
Patvirtinta
Neįgaliųjų reikalų departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2011 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. V-13

NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ DEPARTAMENTO
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS 2010 METAMS PRIEMONIŲ ATASKAITA

Uždavinys Priemonės pavadinimas Įvykdymo laikas Atsakingas
vykdytojas

Priemonių įvykdymas

1. Mažinti korupcijos tikimybę 1.1 Atlikti korupcijos
pasireiškimo tikimybės
nustatymą Departamente

2010 m. III ketv. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta.

1.2 Tobulinti Neįgaliųjų
socialinės integracijos programų
finansavimo tvarką

2010 m. Departamento
Finansų ir
buhalterinės
apskaitos,
Stebėsenos ir
kontrolės,
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
skyriai

Pakeista socialinės reabilitacijos paslaugų
neįgaliesiems bendruomenėje projektų
finansavimo tvarka, praplėstas pareiškėjų
ratas, įtraukti labdaros ir paramos fondai,
religinės bendruomenės ir bendrijos,
viešosios įstaigos.

2. Pagal kompetenciją vykdyti
korupcijos prevenciją

2.1 Tobulinti Neįgaliųjų
socialinės integracijos
programų struktūrą, tikslinant
prioritetines remiamas veiklas

2010 m. Departamento
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
skyrius

Parengtas Bazinių būsto pritaikymo
žmonėms su negalia reikalavimų, Būsto
pritaikymo žmonėms su negalia poreikio
vertinimo metodikos ir Būsto pritaikymo
žmonėms su negalia finansavimo tvarkos
aprašas;
Parengtas Nacionalinės neįgaliųjų
socialinės integracijos 2010 – 2012 metų
programos įgyvendinimo priemonių planas;
Parengtas Periodinių ir informacinių
leidinių neįgaliesiems leidybos ir platinimo
finansavimo tvarkos aprašas;



2

2.2 Vykdyti valstybinio audito
ataskaitos “Neįgaliųjų socialinė
integraciją” rekomendacijų
įgyvendinimo planą.

2010 m. Departamento
visi skyriai

Informuota visuomenė apie Nacionalinės
žmonių su negalia socialinės integracijos
2003-2012 m. priemonių įgyvendinimo
rezultatus ir panaudotas valstybės biudžeto
lėšas interneto svetainėse, kitais visuomenei
prieinamais būdais;
Atliktas tyrimas informacijos prieinamumo
neįgaliesiems ir jos skleidimo efektyvumo
tyrimas;
Pradėtas pagalbos priemonių vaikams ir
suaugusiems, turintiems skirtingas negalias
(judėjimo funkcijų, regėjimo, klausos,
sutrikusio intelekto, sutrikusios psichikos,
epilepsija sergančiųjų ir kt.), prieinamumo
ir efektyvumo tyrimas.

2.3 Peržiūrėti konkurso tvarka
finansuojamų neįgaliųjų
socialinės integracijos programų
paraiškų vertinimo tvarką

2010 II - III
ketvirtis

Departamento
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
skyrius

Patobulinta neįgaliųjų socialinės
integracijos programų finansavimo
tvarka. Pakeista Socialinės reabilitacijos
paslaugų  neįgaliesiems bendruomenėje
projektų vertinimo tvarka, įtraukiant į
vertinimo komisiją savivaldybių
atstovai. Pakeista paraiškos forma,
patogesnė pildyti, mažiau reikia pateikti
informacijos.
Parengta 1. Socialinės reabilitacijos

paslaugų  neįgaliesiems bendruomenėje
projektų finansavimo tvarkos aprašas,
2.Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo
projektų finansavimo tvarkos aprašas
patvirtintas Lietuvos Respublikos
socialinės  apsaugos ir darbo ministro
2010 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-
287.
Parengtas Periodinių ir informacinių
leidinių neįgaliesiems leidybos ir
platinimo finansavimo tvarkos
aprašas patvirtintas Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir



3

darbo ministro 2010 m. spalio 19 d.
įsakymu Nr. A1- 491.

2.5. Tobulinti programų
įgyvendinimo kontrolę,
užtikrinti savalaikį
patikrinimo ataskaitų rengimą
ir pažymų grįžtamajai
kontrolei tikrinimą

Nuolat Departamento
Stebėsenos ir
kontrolės
skyrius

Įvykdyta. Tobulinta patikrinimo akto
forma.

2.6. Viešinti informaciją, susijusią
su teikiamų finansavimui
Neįgaliųjų socialinės integracijos
programų paraiškų atranka.
Departamento interneto svetainėje
skelbti informaciją apie
registruotas paraiškas, galutinius
vertinimo rezultatus bei skirtą
finansavimą, priemonių vykdymą

Nuolat Departamento
Programų
koordinavimo
ir
įgyvendinimo
bei
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyriai

Įvykdyta.

2.7 Skelbti rizikingų
programų audito išvadas
departamento interneto
svetainėje

Pagal poreikį visą
programos
įgyvendinimo
laikotarpį

Departamento
Stebėsenos ir
kontrolės bei
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyriai

Įvykdyta.

2.8 Departamento
internetiniame tinklapyje
skelbti informaciją apie
vykdomus viešuosius
pirkimus

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta.

2.9 Viešai skelbti viešųjų
pirkimų konkursų rezultatus
departamento internetiniame
tinklapyje

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta.

2.10 Tikslinti Departamento
darbuotojų, valstybės
tarnautojų pareigybių
aprašymus ir skyrių nuostatus

Pagal poreikį visą
programos
įgyvendinimo
laikotarpį

Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta. Patikslinti valstybės
tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal
darbo sutartis pareigybės aprašymai ir
patvirtinti Neįgaliųjų reikalų
departamento prie SADM direktoriaus
2010 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-
38.



4

2.11. Kontroliuoti valstybės
turto, perduoto panauda,
naudojimo tikslingumą

2010 m. III – IV
ketv.

Departamento
Stebėsenos ir
kontrolės
skyrius

Įvykdyta.

3. Užtikrinti teisės aktų
skaidrumą

3.1 Peržiūrėti ir išnagrinėti
įvairius nusiskundimus
(skundus), gautus 2009
metais iš fizinių ir juridinių
asmenų

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius,
Stebėsenos ir
kontrolės
skyrius

Išanalizuoti 2009 m. gauti skundai, tačiau
korupcijos prielaidų pasireiškimo nerasta,
todėl pasiūlymai nesuformuluoti.

3.2 Esant pagrįstiems
įtarimams dėl darbuotojų
galimai įvykdytų korupcinio
pobūdžio nusikalstamų veikų,
užtikrinti, kad būtų
įgyvendinamas
neišvengiamos teisės
pažeidėjų teisinės
atsakomybės principas

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Darbuotojų korupcinio pobūdžio veikų
nebuvo.

3.3 Viešinama visa įmanoma
informacija pateikiant
internetu, per susitikimus su
NVO, savivaldybėms

Nuolat Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta, užtikrinta savalaikė informacija
skalbiama Departamento internetinėje
svetainėje www.ndt.lt ir 'Universalios
neįgaliųjų reabilitacijos ir integracijos
informacinėje sistemoje www.unriis.lt

4. Kurti antikorupcinę
kultūrą

4.1 Viešai skelbti
Departamento kovos su
korupcija programą ir jos
įgyvendinimo ataskaitą

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta.

4.2 Sudaryti galimybę
fiziniams ir juridiniams
asmenims anonimiškai
informuoti apie departamento
valstybės tarnautojų ir
darbuotojų galimus
korupcinio pobūdžio
pažeidimus

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

Įvykdyta, fiziniams ir juridiniams
asmenims sudaryta galimybė pateikti
prašymus dėl korupcinio pobūdžio
pažeidimų.. Dėl minėto elgesio
pranešimų negauta.

5. Didinti valstybės
tarnautojų atsakomybę

5.1 Siekti departamente
dirbančių asmenų viešųjų ir
privačių interesų

2010 m Departamento
Informavimo ir
bendrųjų

Įvykdyta.



5

suderinamumo, užtikrinti
priimamų sprendimų
nešališkumą ir kad, priimant
sprendimus, pirmenybė būtų
teikiama viešiesiems
interesams

reikalų skyrius

5.2 Prireikus kviesti ekspertus
ir specialistus dalyvauti
departamento priėmimo į
valstybės tarnybą konkursų
komisijų darbe

2010 m. Departamento
Informavimo ir
bendrųjų
reikalų skyrius

2010 m. neorganizuoti konkursai į
valstybės tarnybą

_______________________________


